
 

 

N° 17 di registro 
 
S.P.E.S   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Verbale della deliberazione adottata nella seduta 

22-04-2015 

 

 

SCANTAMBURLO DINO  Presidente  Presente 

BEGHIN BIANCA           Vice Presidente        Presente 

CARRON PIERLUIGI  Consigliere  Presente 

SEGAFREDO MATTEO         Consigliere         Presente 

MALFATTI LUISANA  Consigliere  Presente 

                    

Assiste il Direttore Generale Dott. SIRO FACCO 

 

Il Presidente SCANTAMBURLO DINO accertato il numero legale dei 

presenti passa alla trattazione del seguente argomento iscritto 

all’ordine del giorno: 

 

 

OGGETTO:  

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI 

DI ACCORDO SINDACALE DECENTRATO 2013 E 2014 - 

PARTE ECONOMICA PER IL PERSONALE CON 

CONTRATTO DI LAVORO AA.EE.LL.  

 

 

 
Via Ognissanti, 70 

35129 Padova – Tel 049/8697777 – Fax. 049/8697719 
P.I. 04068300286 

 

COPIA 

 



Deliberazione nr. 17 del 22-04-2015 

 2   

  
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 02/05/2012 con la quale è 
stata costituita la Delegazione Trattante in materia sindacale in rappresentanza dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 28/06/2012 con la quale è stata 
approvata la costituzione del fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa per l’anno 
2012 e certificata la consistenza del fondo dell’anno 2010, nell’importo complessivo di € 134.091,07, 
quali limite di riferimento ai sensi dell’art. 9 comma 2-bis del D.L. 78/20010 convertito nella Legge 
122/2010; 
 
Dato atto che la Delegazione di Parte Pubblica in rappresentanza di SPES ha incontrato la 
Delegazione sindacale in data  12/06/2014 e 21/01/2015; 
 
Preso atto che in data 21/01/2015 è stata siglata l’ipotesi di accordo relativo al contratto collettivo 
decentrato integrativo del personale non dirigente EE.LL. per la parte economica degli anni 2013 e 
2014; 
 
Vista la relazione illustrativa e tecnico finanziaria sull’ipotesi di accordo, redatta dal responsabile del 
settore finanziario dell’Ente in data 16 aprile 2015; 
 
Acquisito il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti 
 
Visto il Decreto Legislativo 165/2001 e successive modificazioni; 
 
Visti gli artt. 15, 16 e 17 del CCNL comparto regioni e AA.LL. del 01/04/1999; 
 
Visti gli artt. 31 e 32 del CCNL comparto regioni e AA.LL. del 22/01/2004; 
 
Viste le indicazioni dell’ARAN in ordine alla procedura della contrattazione decentrata integrativa; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi e controllati nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di recepire l’ipotesi di accordo sindacale decentrato, siglato in data 21/01/2015, tra la 
Delegazione di Parte Pubblica in rappresentanza dell’Ente e la Parte Sindacale ad oggetto: 
“Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Parte Economica annualità 2013 e 2014” relativo 
al personale non dirigente dell’Ipab SPES appartenente al comparto EE.LL.”, la relazione 
illustrativa e tecnico finanziaria del 16 aprile 2015 ed il verbale del Collegio dei Revisori dei 
Conti del 22/04/2015 che si allegano al presente provvedimento per formarne parte integrante; 

 
3) di autorizzare il Direttore dell’Ente, in qualità di Presidente della Delegazione Trattante di Parte 

Pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo  del 
personale non dirigente dell’Ipab SPES appartenente al comparto Regioni e Autonomie Locali 
– Parte Economica 2013 e 2014; 

 
4) di autorizzare la Direzione ad adottare tutti i provvedimenti conseguenti e necessari 

all’esecuzione del presente atto; 



Deliberazione nr. 17 del 22-04-2015 

 3   

 
5) di provvedere alla trasmissione del presente CCDI con relativi allegati all’ARAN ed al CNEL; 

 
6) di stabilire che la trattativa relativa all’anno 2015 potrà avere seguito dopo che il Consiglio di 

Amministrazione avrà definito nella prossima seduta le linee di indirizzo da adottare, 
compatibilmente con le risorse economiche.    

 
 



Deliberazione nr. 17 del 22-04-2015 

 4   

Il verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

F.to SCANTAMBURLO DINO                 Presente 

F.to BEGHIN BIANCA                 Presente 

F.to CARRON PIERLUIGI                 Presente 

F.to SEGAFREDO MATTEO                 Presente 

F.to MALFATTI LUISANA                 Presente 

F.to                  

 

 Il Direttore Generale 
 F.to Dott. SIRO FACCO 

 

 
Reg. pubbl. 156 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Ente il giorno 08-05-2015 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ossia a tutto il 22-05-2015 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

comma 2 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 Il Direttore Generale 
 F.to Dott. SIRO FACCO 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo  

Padova, li 08-05-2015 

 Il Direttore Generale 
 Dott. SIRO FACCO 
 


